
Nº 114, terça-feira, 17 de junho de 2008106 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1172306-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 62/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futuras aqui-
sições de módulos de expansão da solução de armazenamento de
dados atualmente instalada neste Tribunal e de uma solução nova
completa para integração em ambiente SAN. Total de Itens Licitados:
00005 . Edital: 17/06/2008 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 .
ENDEREÇO: SAFS quadra 8, Lote 1, Bloco A, Sala 333 Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 17/06/2008 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
27/06/2008 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 16/06/2008) 080001-00001-2008NE000104

S E C R E TA R I A
<!ID1171544-0>

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento nos De-
cretos n.ºs 3.931/2001 e 6.204/2007, torna público o preço registrado
para futuras confecções de impressos gráficos (blocos, capas, for-
mulários, cartões, folders, cartazes, cartilhas, livros em capa dura,
envelopes, convites e pastas), conforme descrito no quadro abaixo,
resultado do Pregão Eletrônico n.º 32/2008. A ata de registro de
preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico http://www.tst.gov.br/Srlca/.

Objeto Registrado Quant Preço Un
Registrado

Blocos em papel offset branco elevada al-
vura, 90g/m2, formato 14,5x20,0cm, 15x1,
encadernação com cola na cabeça, capa no
mesmo papel, com impressão 4x0 cores (arte-
final diferente para a capa e miolo).

10.000
bl

R$ 0,45

Blocos em papel offset branco elevada al-
vura, 90g/m2, formato 14,5x20,0cm, 30x1,
encadernação com cola na cabeça, capa no
mesmo papel, com impressão 4x0 cores (arte-
final diferente para a capa e miolo).

10.000
bl

R$ 1,09

Blocos em papel Couché matte, 90g/m2, com
25 folhas no formato 17,5x 47cm aberto, do-
bradas ao meio de modo que o bloco con-
tenha 50 folhas, com capa inteiriça em papel
Kraft natural.

1.000
bl

R$ 1,75

Bloco em papel offset branco elevada alvura,
90g/m2, impressão 1/1 na cor preta, formato
17,0x20,5cm, 50x1, encadernação com cola
na cabeça, com contracapa capa em papel
Kraft natural 80g/m2.

50.000
bl

R$ 0,90

Bloco em papel offset branco elevada alvura,
90g/m2, impressão 1/1 na cor preta, formato
16,0x21,5cm, bloco 50x1, encadernação com
cola na cabeça, com contracapa em papel
Kraft natural 80g/m2.

3.000
bl

R$ 1,00

Bloco em papel offset branco elevada alvura,
90g/m2, impressão 1/0 na cor preta, formato
21,0x16,0cm, bloco 50x1, encadernação com
cola na cabeça, com contracapa em papel
Kraft natural 80g/m2.

500
bl

R$ 1,90

Bloco em papel offset branco elevada alvura,
90g/m2, impressão 1/0 na cor preta, formato
11,0x16,0cm, bloco 50x1, encadernação com
cola na cabeça, com contracapa em papel
Kraft natural 80g/m2.

3.000
bl

R$ 0,75

Bloco em papel offset branco elevada alvura,
90g/m2, impressão 1/1 na cor preta, formato
21,0x29,7cm, 50x1, encadernação com cola
na cabeça, com contracapa em papel Kraft
natural 80g/m2.

200
bl

R$ 3,00

Bloco em papel offset branco elevada alvura,
90g/m2, impressão 1/0 na cor preta, formato
8,5x13,0cm, 50x1, encadernação com cola na
cabeça, com contracapa em papel Kraft na-
tural 80g/m2.

2.000
bl

R$ 0,38

Bloco em papel offset branco elevada alvura,
90g/m2, impressão 1/0 na cor preta, formato
15,0x21,0cm, 50x1, encadernação com cola
na cabeça, com contracapa em papel Kraft
natural 80g/m2.

1.000
bl

R$ 1,00

Bloco em papel offset branco elevada alvura,
90g/m2, impressão 1/0 na cor preta, formato
9,5x8,0cm, 50x1, encadernação com cola na
cabeça, com contracapa em papel Kraft na-
tural 80g/m2.

2.000
bl

R$ 0,32

Bloco em papel offset branco elevada alvura,
90g/m2, impressão 1/0 na cor preta, formato
19,5x13,5cm, 50x1, encadernação com cola
na cabeça, com contracapa em papel Kraft
natural 80g/m2.

100
bl

R$ 1,30

Bloco em papel offset branco elevada alvura,
90g/m2, sem impressão, formato
15,7x21,5cm, 50x1, encadernação com cola
na cabeça, com contracapa em papel Kraft
natural 80g/m2.

5.000
bl

R$ 0,83

Bloco em papel offset branco elevada alvura,
90g/m2, sem impressão, formato
17,0x20,0cm, 50x1, encadernação com cola
na cabeça, com contracapa em papel Kraft
natural 80g/m2.

10.000
bl

R$ 0,83

Capa em papel offset branco elevada alvura,
90g/m2, impressão 1/0 na cor preta, formato
33,0x43,5cm aberta, dobradas ao meio, com
furo universal com o centro a 1cm da mar-
gem, vazando os dois lados da capa.

600
rm

R$ 37,85

Capa em cartolina branca, 180g/m2, folha
solta, formato 23,0X34,0cm, impressão 1/0
na cor preta, furo universal com o centro a
1,5cm da margem, centralizado na vertical.

500
rm

R$ 36,00

Capa em cartolina branca, 180g/m2, folha
solta, impressão 2x0 cores, formato
24,5x34,0cm, acondicionados em filme PVC
retrátil e encolhível contendo 500 folhas cada
embalagem.

3.000
un

R$ 0,26

Cartão em papel Couché matte, 150g/m2, im-
pressão 4/0 cores, formato 5,0x7,0cm, (mes-
ma arte-final em oito cores diferentes, sendo
cada pedido mínimo estimado em 600 cartões
distribuídos pelos 8 modelos).

30.000
un

R$ 0,50

Cartão em cartolina branca, 180g/m2, impres-
são 4/0 cores, formato 16,0x10,0cm, sendo
duas impressões iguais por folha em formato
A4 com marcas de corte (mesma arte-final
em oito cores diferentes.

15.000
fl

R$ 0,50

Cartão em cartolina branca, 180g/m2, impres-
são 4/0 cores, formato 10,5x8cm, acondicio-
nados em papel Kraft natural contendo 100
unidades cada embalagem.

30.000
un

R$ 0,50



Nº 114, terça-feira, 17 de junho de 2008 1073 ISSN 1677-7069

Pasta em papel cartão supremo, 300 g/m2,
34,0x46,5cm aberta, impressão 4/0 cores,
com 2 bolsos inter. c/ 12,0x20cm, dobradas
ao meio de modo que o form. fechado seja
23,2x34,0cm, cintados de 50 em 50 unid.

10.000
un

R$ 1,34

Empresa vencedora: Santa Edwiges Comércio Ltda.
Formulário em papel offset branco elevada
alvura, 90g/m2, impressão 1/0 na cor preta,
formato 16,0x20,0cm, acondicionados em fil-
me PVC retrátil e encolhível contendo 500
folhas cada embalagem.

300
rm

R$ 10,55

Empresa vencedora: N. Cores Artes Gráficas Ltda. EPP

Brasília, 16 de junho de 2008.
ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

Diretor-Geral




